
A
N
A
 
A 

1
4
:
 

2
0
n
2
1
1
7
 

T
R
A
M
I
T
E
:
 

39
92
-0
05
7-
17
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so
lu
ci
ón
 

WAS A LABIO 

   

O UPERINTENDENCIA 
PE OORIPAÑÍAS, VALORES Y SOCIE 

RÁ supErINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS 
+ INTENDENCIA REGIONAL.DE QUITO 

  

A Er” > 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2017-0002128 DA 0 

AB.EDITH MÉNDEZ MÉNDEZ. 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de 
oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, es el 
organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, 
actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y 
condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución No. SCVS- 
IRQ-DRASD-SD-2016-1700 de 18 de julio de 2016, que declaró inactivas a varias compañias domiciliadas dentro de la 
jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las compañías que se detallan a continuación hayan saneado 
la causal que motivo tal declaratoria; y en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, en concordancia con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones 
Societarias, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
siguientes sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

Notaria 
No Exp. Nombre REGISTO ES 

Cantón ¡| No. Fecha Cantón Fecha A 
ctual 

AUTO SERVICIOS COLON CIA. LTDA. 
constituida como AUTO SERVICIOS 
COLON SOCIEDAD ANÓNIMA 

1 89 | MERCANTIL E INDUSTRIAL QUITO 21 14/06/1955 | QUITO | 29/06/1955 | QUITO 

2 292 | SANDRA VEGA CIA.LTDA. QUITO 25 | 21/01/2010 | QUITO | 19/02/2010 | QUITO 
COMPANIA ANONIMA EMPRESA DE 

3 463 | TEATROS Y HOTELES DE QUITO QUITO 3 ¡26/12/1945 | QUITO | 15/01/1946 | QUITO 

IMPORTACIONES Y LOGISTICA 
4 846 | COFLOGISTIC S.A. QUITO 3|19/01/2010 |QUITO | 18/02/2010 | QUITO 

EL ROSARIO COMPANIA ANONIMA 
5 1636 | E.R.C.A. QUITO 2108/03/1971 | MEJIA | 09/03/1971 | MEJIA 

6 2012 | PUBLIECUALED S.A. QUITO 3123/11/2009 ¡QUITO | 17/11/2009 | QUITO 

RTMS SOLUCIONES 
7 3180 | TECNOLÓGICAS S.A. QUITO 31 [05/02/2010 | QUITO | 02/03/2010 | QUITO 

8 4528 | ECUAMADRIGAL S.A. QUITO 29 | 04/02/2010 | QUITO | 26/02/2010 | QUITO 

9 4619 | PROMOCALEDONIAN ECUADOR S.A. | QUITO 37 | 19/02/2010 | QUITO | 05/03/2010 | QUITO 

10 7458 | VANIPUBLI ECUATORIANA S.A. QUITO 2 | 30/01/1979 | QUITO | 23/03/1979 | QUITO 

INDUSTRIA CONSTRUCTORA DE 
11 8336 | MAQUINARIA INCOMAQ S.A. QUITO 5 | 13/09/1982 | QUITO | 31/01/1983 | QUITO 

12 9971 | AEGEAN TRAVEL Y SERVICIOS S.A. | QUITO 1 | 04/02/2010 | QUITO | 17/12/2013 | QUITO 

DETECCION DIGITAL AVANZADA 
13| 10213 | DOSDEA S.A. QUITO 23 | 25/11/2013 | QUITO | 20/03/2010 | QUITO 

14| 11523 | ECUARCOS S.A. QUITO 32 | 04/03/2010 | QUITO |15/03/2010 | QUITO 

INVERSIONES ARIES S.A. INVARIES 
15| 12469 | constituida como D.R. CIA. LTDA. QUITO 2 | 03/03/1975 | QUITO | 17/04/1975 | QUITO 

16| 12826 | INMOBILIARIA TARQUI CIA. LTDA. QUITO 2 | 12/03/1976 | QUITO | 04/05/1976 | QUITO 

LABORATORIOS VENDI CIA. LTDA. 
17 | 13411 | constituida como VENDI CIA. LTDA. QUITO 12 | 20/05/1977 | QUITO | 24/06/1977 | QUITO 

18| 13587 | INMOBILIARIA FEIJOO CIA LTDA QUITO 111 12/09/1977 | QUITO | 17/11/1977 | QUITO 

CERVANTES Y SANCHEZ CERSA 
19| 13692 | COMPAÑÍA LIMITADA QUITO 12 | 12/01/1978 ¡ QUITO | 11/04/1978 | QUITO 

MADERAS EQUINOCCIO 
20| 14257 | MADEQUISA C. LTDA. QUITO 2 | 02/07/1979 | QUITO | 23/08/1979 | QUITO 

SEBOR 8 BRON INGENIERIA Y 
21| 17790 | CONSTRUCCION CIA. LTDA. QUITO 5 | 23/09/1987 | QUITO |27/10/1987 | QUITO 

AGESE, AGENCIA DE SERVICIOS 
22| 18674 | EMPRESARIALES CIA. LTDA. QUITO 25|17/111/1989 | QUITO [13/12/1989 | QUITO 
23| 20913 | SATELHOME CÍA. LTDA. QUITO 31|10/03/2010 | QUITO | 30/03/2010 | QUITO 

IBERBILDIN ECUADOR S.A. 
constituida como IBERSUR ECUADOR 

24| 29531|S.A. QUITO 37 | 03/03/2010 | QUITO | 23/03/2010 | QUITO 
25| 29546 | GUAYLLATURISMO C.A. QUITO 1|03/10/2013 | QUITO | 05/11/2013 | QUITO 
  

 



REA EDO 

   

  

a 

: i SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS 
, INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO A 

A EA 

N ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores y Seguros, 

mediante Resolución No. No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCVS-IRQ-DRAF-TH-2016-082 
de 9 de junio de 2016; 

PE ORGNLA, MALOS Y 4 HOT 

, —. , 

  

RESUELVE: 

. ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de esta 

y 

Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de ta Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la presente resolución en el sitio 
web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de constitución 

de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del contenido de la presente al 
margen de la matriz. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su cargo el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas actualmente las compañías: a) 
Inscriban esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Pongan las notas de referencia previstas en el inciso 
primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan en 
liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el considerando tercero 
de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las facultades determinadas en la Ley 
de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado 
desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos en los que 
intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN LIQUIDACIÓN”, previniendo al 
Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las 

compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos 
contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO DÉCIMO.-PREVENIR a los Representantes Legales de las compañías, sobre el cumplimiento de lo 
ordenado por los artículos. 3*,4” y 5” de la presente resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas 
en la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas diligencias y de que el monto de tos gastos 
incurridos, con los recargos de la Ley, sean agregados al pasivo de la compañía. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro Mercantil, la 
Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros proceda a ingresar 
a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO DUODÉCIMO.- DISPONER que se remita el contenido de esta Resolución al Jefe del Departamento 
Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y al Director Tributario |. Municipio del Distrito 
Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, 04 de 

octubre de 2017 

  

FMAA. 
REF. 1590 
EXP. VARIOS. 
TR. INTERNO. 2925-0057-17 

i 

O DUPERINTENDENCIA . 

 



  

TRÁMITE NÚMERO: 76590 
| ' 

*7995500XTYGVORA     
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 
  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

AA
AR
y 

C
A
M
 

NÚMERO BE REPERTORIO: 58800 
FECHA DE IPSCRIPCIÓN: 18/12/2017 
NÚMERO tÍE INSCRIPCIÓN —' 5812 
“REGISTRO: $" | : "| LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1790266702001 INMOBILIARIA TARQUI CIA COMPAÑIAS 

LTDA 

1792243513001 SATELHOME CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

1790826503001 SEBOR €, BRON INGENIERIA Y | COMPAÑIAS 

CONSTRUCCION CIA. LTDA. 

1790418081001 MADERAS EQUINOCCIO COMPAÑIAS 

MADEQUISA CIA. LTDA. 

1790325865001 LABORATORIOS VEND! CIA. COMPAÑIAS 

E LTDA. 
1792267366001 DETECCION DIGITAL COMPAÑIAS 

p E AVANZADA DOSDEA S.A. 

i7a0so6abso01 INDUSTRIA CONSTRUCTORA | COMPAÑIAS 

: DE MAQUINARIAS INCOMAQ 

: S. A. 

1792259274001 PUBLIECUALED S.A. COMPAÑIAS 

1792238250001 RTIMS SOLUCIONES COMPAÑIAS 

> TECNOLOGICAS S.A. 

1792240239001 AEGEAN TRAVEL Y SERVICIOS | COMPAÑIAS 

ox S.A. 
1790987191001 AGESE, AGENCIA DE COMPAÑIAS 

: SERVICIOS EMPRESARIALES 

. CIA. LTDA. 

1790025845001 COMPAÑIA ANONIMA COMPAÑIAS 
EMPRESA DE TEATROS Y 

$ HOTELES DE QUITO 
179003504001 EL ROSARIO COMPAÑIA COMPAÑIAS 

sE ANONIMA E.R.C.A. 

1792248353001 ECUARCOS S.A. COMPAÑIAS 

1790362795001 CERVANTES Y SANCHEZ CERSA | COMPAÑIAS 

. COMPAÑIA LIMITADA 
1792243920001 IBERBILDIN ECUADOR S.A. COMPAÑIAS 

Página 1 de 2



A 

  

  

  

  

  
  

  

  

  

1792239184001 PROMOCALEDONIAN FOMPAÑIAS 
ECUADOR S.A. | 

1790408124001 VANIPUBLI ECUATORIANA SA | COMPAÑIAS 
1790345467001 INMOBILIARIA FEIJOO CIA COMPAÑIAS 

LTDA z 
1792236606001 IMPORTACIONES Y LOGISTICA | (¿OMPAÑIAS 

CDFLOGISTIC S.A. E 
1792239192001 ECUAMADRIGAL S.A. COMPAÑIAS 
1792236320001 SANDRA VEGA CIA. LTDA. COMPAÑIAS 
1790196682001 INVERSIONES ARIES S.A. COMPAÑIAS 

INVARIES . 
1792247136001 GUAYLLATURISMO C.A. OMPAÑIAS       
  

¿ 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: y 
    
  

  

      
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 

DATOS NOTARÍA: . NO APLICA /NO APLICA /NO APLICA 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: 7 AUTO SERVICIOS COLON CIA. LTDA. AUSECO 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: - QUITO 

4. DATOS ADICIONALES: á 
  

RESOLUCIÓN: NO. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2017-00021281 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN CON 

FECHA 04/10/2017.- RESOLUCIÓN RECTIFICATORIA: NO. SCVS-IRQ-DRASÍb-SD-2017-00022703 ANTE LA 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN CON FECHA 14/11/2017.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS 

INSCRIPCIONES: VER ANEXO MRO. 1..- 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALJERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON a] VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     L   
  

Sí 
os 

DE MISIÓN: QUITO, A 18 DÍA(S) DEL MES DE DICIEMBRE DE 200 ! 
    

   

, 
Di
re
cc
ió
 

P
A
 

Página 2 de 2 

q 

pe



9
 
S
p
 
O.
 
S
1
6
*
 

  

  

  

  

  

  

  

    

15/01/
1046" 

ON 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  
  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

En E 
Os e eS 

ANEXON1 “ . * 

RESOLUCION * TRÁMITE 

21281 ) 76590 

N* RUC , RAZON SOCIAL N2RM | FECHA 

1 1790051951001 |AUTO SERVICIOS COLON CIA. LTDA. AUSECO 134 .- | 29/06/1955 
2 1792236320001 |SANDRA VEGA CIA. LTDA. .-465: | 19/02/2010 

GOA OOU ddr [COMPAÑIA ANONIMA EMPRESA” POROS DEQUITO 0 7 77 
4 1792236606001 [IMPORTACIONES Y LOGISTICA CDFLOGISTIC S.A. 20 | *2447 — | 18/02/2010 
5 1790035034001 |EL ROSARIO COMPANIA ANONIMA E.R.C.A. 3 09/03/1971 
6 1792259274001 |PUBLIECUALED S.A. 3765 | 17/11/2009 
7 1792238250001 |RTMS SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A. 570. - | 02/03/2010 
8 1792239192001 |ECUAMADRIGAL S.A. “546: | 26/02/2010 

9 1792239184001 |PROMOCALEDONIAN ECUADOR S.A. 617 05/03/2010 
10 1790408124001 [VANIPUBLI ECUATORIANA SA .S 249 “| 23/03/1979 
11 1790596486001 |INDUSTRIA CONSTRUCTORA DE MAQUINARIA INCOMAQSA o 98 31/01/1983 
12 1792240239001 [|AEGEAN TRAVEL Y SERVICIOS S.A. MERO ME 773 | 17/03/2010 
13 1792267366001 [|DETECCION DIGITAL AVANZADA DOSDEA S.A. 2945 | 10/09/2009 
14 1792748353001 [ECUARCOS S.A. 728 15/03/2010 
15 1790196682001 [INVERSIONES ARIES S.A. INVARIES 281 ” | 17/04/1975 
16 1790266702001 |INMOBILIARIA TARQUI CIA LTDA. 319 . | 04/05/1976 
17 1790325865001 [LABORATORIOS VENDI.C; L. - A "ISA 515 24/06/1977 
18 1790345467001 [INMOBILIARIA FENJOO-CIA LTDA “ E a 900 17/11/1977 

19 1790362795001 [CERVANTES Y SANCHEZ CERSA C LTDA — a Za ER LA : 334 11/04/1978 

20 1790418081001 [MADERAS EQUINOCCIO: 'ADEQUISA CLTDA- 787 .| 23/08/1979 
21 1790826503001 |SEBOR 8: BRON INGENIERIA Y CONSTRUCCION Cia. UTDA. -1370 | 27/10/1987 

22 1790987191001 |AGESE, AGENCIA DE SERVICIOS EMPRESARIALES CIA. LTDA. 2360 | 13/12/1989 
23 1792243513001 |SATELHOME CIA. LTDA. Lp 929 30/03/2010 
24 1792243920001 |IBERBILDIN ECUADORS.A. :* 850 23/03/2010 

25 1792247136001 |GUAYLLATURISMO C.A. 915 29/03/2010     
 


